
AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA VALLONI MARECCHIA 
Bando di gara 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Servizi alla Persona Valloni Marecchia, Via Di Mezzo 1, 47923 
Rimini (RN), C.F. e Partita IVA 04265920407, Tel. 0541/367811, Fax 0541/367854, Indirizzo internet: 
http://www.aspvallonimarecchia.it, E-mail: info@aspvallonimarecchia.it PEC: 
infoaspcasavalloni@registerpec.it. Documenti di gara: tutti scaricabili sul sito 
http://www.aspvallonimarecchia.it. Percorso: Sito Asp Valloni Marecchia/Amministrazione Trasparente/ 
Bandi di gara e contratti/Avvisi bandi ed inviti – Bandi di gara e contratto/Servizio di cassa. Tipo di 
amministrazione aggiudicatrice: ASP – Azienda Servizi alla Persona. Principale attività esercitata: Altro – 
Attività socio–assistenziale e socio-sanitarie rivolte a persone anziane e attività educative rivolte a minori. 
Codice CPV: 66600000-6 (Servizi di Tesoreria). Codice NUTS: ITH59. Descrizione dell’appalto: “Servizio di 
cassa” consistente nel complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria dell’Azienda e finalizzate, in 
particolare, alla riscossione delle entrate ed al pagamento delle spese, nonché alla custodia di titoli o valori 
ed adempimenti connessi, previsti dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti dell’Azienda. Entità del 
servizio – valore stimato: Valore stimato in via previsionale pari a € 35.062,50 con oneri per la sicurezza da 
interferenza pari a zero, così determinato: € 17.000,00 da intendersi come valore stimato riferito al periodo 
certo, corrispondente a 4 anni; € 17.000,00 da intendersi come valore stimato relativo ad eventuale 
rinnovo per ulteriori 4 anni; € 1.062,50 da intendersi come valore stimato riferito alla eventuale proroga 
per 3 mesi. Varianti in sede di gara: Non ammesse. Durata del contratto: 4 anni, salvo opzione di ulteriori 4 
anni per rinnovo e 3 mesi per eventuale proroga. Condizioni di partecipazione: da attestare mediante 
autocertificazione: 
-  inesistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
- inesistenza della condizione di cui al comma 16-ter dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
-   iscrizione, per attività inerente al presente servizio, nel registro delle imprese presso la C.C.I.A.A o  

organismo analogo; 
-  abilitazione a svolgere l’attività bancaria e creditizia ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 1/9/1993, n. 385; 
- iscrizione all’albo di cui all’art. 13 del D.Lgs. 1/9/1993, n. 385; 
- aver gestito con buon esito, senza contestazioni di sorta, un servizio analogo a quello oggetto della 

presente procedura per 3 (tre) Pubbliche Amministrazioni, per almeno un triennio consecutivo nei 
cinque anni antecedenti la pubblicazione del bando di gara; 

- avere un'agenzia, una filiale o uno sportello operante  nel territorio del  Comune di Rimini ove è la sede 
legale ed amministrativa dell'Asp Valloni Marecchia. 

 Nel caso in cui in detto Comune non sia presente nessuna agenzia, filiale o sportello operante   il 
soggetto concorrente deve impegnarsi formalmente a costituirla entro il 21/08/2017; 

- essere in possesso di procedure informatiche di scambio dei dati e documenti contabili, compatibili con 
il sistema informatico dell’Azienda, tramite l’utilizzo dell’ordinativo informatico a firma digitale ovvero 
impegnarsi ad adeguare entro il 31/09/2017 le proprie procedure informatiche, incluso l’utilizzo 
dell’ordinativo informatico a firma digitale, secondo le specifiche dell’Azienda, per l’attivazione del 
servizio. 

Tipo di procedura: procedura aperta. Suddivisione in lotti: No – lotto unico, in quanto trattasi di servizio da 

garantire funzionalmente nel suo complesso. Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo (art.95, c.4, lett. c del 

D. Lgs. 50/2016) inteso come miglior offerta economica valutata sulla base di soli elementi economici. 

Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro le h.13,00 del 26.06.2017. Indirizzo al quale inviare le 

offerte: Azienda Servizi alla Persona Valloni Marecchia, Via Di Mezzo 1 - 47923 Rimini (RN) Periodo di 

tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo di 

ricevimento dell’offerta. Apertura delle offerte: 27/06/2017 alle ore 9.30 presso la sede dell’Asp come 

sopra indicato. Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: Rappresentanti degli operatori 

economici partecipanti, ovvero persone munite di specifica delega loro conferita dai suddetti legali 

rappresentanti. Lingua utilizzabile nell’offerta: Italiano. Organo responsabile delle procedure di ricorso: 

TAR dell’Emilia Romagna, Sezione di Bologna, Strada Maggiore 53 – 40125 Bologna. Eventuali ricorsi 

http://www.aspvallonimarecchia.it/


avverso il presente bando andranno presentati entro 30 giorni dalla pubblicazione e notificati alla stazione 

appaltante. Altre informazioni: CIG:  Z8F1ED5E54. L’Azienda si riserva di pubblicare sul proprio sito 

eventuali corrige e/o precisazioni in merito la gara, sito al quale gli Operatori Economici sono tenuti a 

collegarsi per essere continuamente informati. Gli operatori economici che intendono partecipare alla gara 

possono richiedere chiarimenti in ordine alla stessa, presentando le richieste in forma scritta ed inviandole 

esclusivamente mediante posta elettronica certificata (pec) al seguente indirizzo: 

infoaspcasavalloni@registerpec.it. Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire entro e non oltre le ore 

12.00 del 20.06.2017. Non saranno pertanto fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al 

termine indicato. Le risposte alle richieste di chiarimenti  saranno pubblicate in forma anonima sino alle ore 

24.00 del giorno 20.06.2017 al sito internet dell’ASP Valloni Marecchia.  Le spese di pubblicazione andranno 

rimborsate dalla ditta aggiudicataria nel rispetto della vigente normativa. RUP: Dott. Massimo Casadei. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Dott. Massimo Casadei 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=32333266
mailto:infoaspcasavalloni@registerpec.it

